Constantinopoli 16. die i\faij 1568. 

Albertm de fVyss, m. p. 
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DL,X. 

Raportul lui Albert de Ttf/yss cătră Impi!ratuf JJfaximiHan II. despre 1568, 

pretenţiunile Poloniei faţă cu Moldova şi despre surghiunirea lui Petrn-Vodă 5 Iunie. 

din Moldova. 
([lin Arclilva ces. rog. din Viena) . 

Sacratissime Imperator, Domine ClemenHssime. 

Orator Polom.1s adhuc hrc commoratur et grauiter discrutiatur 
animo qu6d voti sui c-ompos fieri nequeat. Cupit Regi suo de damno a Moldauis accpto 
satisfieri et Polonos per Tartaros .abductos restitui,. P'raeterea in pristinae amicitiae con­
firmatione tres articulos Regi Poloniae remitti postulat. Primo ne Rex Poloniae in posterum 
teneatur transfugas Moldauienses in Turcharum potestatem tradere, sed s,i qui in Polonia 
sese receperint, illos e vestigio e.· suo regno e.xpellere debeat. Deinde ne obligetur 
Principi Tartarorum pendere munera annua de antiqua consuetudine quotannis persolui 
solita, nisi quando Rex Poloniae auxilium contra hostes su-o~ ab ipso postulauerit. Postremo 
ut in Molduia non constituatur Vaiuoda nisi de consensu et uoluntate Regis Poloniae. 

In posterioribus duobus articulis surdis cantat fabulam, quando.quidem Imperator 
Turchamm non ita absolute imperat Tartaris ut illos in suo iure impedire queat quominus 
debitus a Polonis exigant. Ad haec princeps Turcharum, 1rnnquam ad hoc condescendet 
ut in sua prouincia tributaria pro arbitrio Regis Poloniae Praefectos constituat atque 
remoueat, quantumuis ante quadriennium, dum adhuc priuatus uiueret in Asia, uerbis 
tantum quorum 111.111c non recordatur amplius, spem aliquam fecerit fore ut factus aliquando 
Imperator hac in re Regi Poloniae gratificari non grauaretur. Quod ad transfuga'3 attinet, 
hac ratione fortassis tra11sigetur negacium ut qui in Regno Poloniae deprehensi fuerint, 
uel restituautur uel capitali supplicio afficiantur. De sarciendis damnis et restituendis 
capti.uis frustra quoque verba facit, cum praeterita nune prorsus in obliuionem uenerint, 
immo nec captiuos quidem Polonos quos Orator in hac urbe reperit, ex seruitute eli­
berare potuit, 

lntef>im dum haec tractat et pro resolutione apud supremum Passam sollicitat, 
aduolarunt Veredarij missi a Sanziacko Albi Castri quoJ est oppidum ad Pontum 
Euxinum positum, qui nunciauerunt Polonos ductore Alberto Lasko, fusis fugatisque 
Tartaris pui recens ex Polonia praedam egerant, irrupi'>se in ditionem Turcicam ad 
fluuij Borysthenis ostia atque in eo tractu deuastasse aliquot villas et oppida et nune 
tormentis oppugnare castrum quoddam Zackouua nuncupatum, quo nuncio in Diuanum 
aliato exol'tus foit illlco tumultus et fren1itus magnus ita ut supremus Passa indignabundus 
per Chiausi.um et Mahmut interpretem de his vi,olentijs cum 0ratore uehementer expos­
tulauerit et Orator intermissis tractatibus omnibus compulsus fuerit ablegare ad Regem 
Poloniae quendem ex suis nobilibus una cum Chi,ausio Turcica qui harum iniuriarum 
causas inquirere et refere debeant. Ad quorum reditum 0ratoris expeditio prorogabitur, 
quod illi practer omnem spem et expectationem accidit, sperabat enim tamquam ami:c.us 
veteram1s maiorem beneuolentiam atque humanitatem ., pro qua. expertus est meram 
barbariem et immanitatem. Sed hi sunt fructus hoc tempore usitatissimi in hac Porta 
Turcica, de quibus comedunt omnes qui ad illam accedunt, siue amici siue inimic,i fuerint, 
sic ut nemo sine labore atque dolore inde discedat.